
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 

 
 

DETERMINA N. 1 DEL 21-01-2025 

OGGETTO. AFFIDAMENTO INCARICO DITTA DASEIN, COMPONENTE 

ESTERNO NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL BIENNIO 2024-2026 . 

CIG : B54AE81C7B 

 

 
.  

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO  

 

Vista la Deliberazione n. 14 del 01/08/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

DUPS per il triennio 2024/2026 e relativa integrazione con nota aggiuntiva approvata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 01/02/2024;  

Vista la Deliberazione n. 3 del 01/02/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di previsione per gli anni 2024/2026 e relative successive modifiche; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili di settore o di servizio;  

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30-06-2024 con il quale è stato individuato il responsabile dei 

servizi;  

 

Dato atto che la sottoscritta non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento amministrativo 

in oggetto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, art. 53 

del d.lgs. 165/2001, art. art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 

non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;  

Vista la necessità di dare incarico per il biennio 2024/2026 per il servizio di componente esterno 

del nucleo di valutazione;  

Presentata per le vie brevi richiesta di offerta a Dasein S.r.l. società di provata esperienza e 

competenza professionale;  

Vista l’offerta tecnico economica presentata in data 16.12.2024 prot. dell’Ente n. 1563 dalla ditta 

Dasein S.r.l. con sede in Lungo Dora Colletta 81 – 10153 Torino (TO) – P.IVA 04023060041 che 

per il citato servizio ad opera del dott. Gianpaolo Ario per gli anni 2024/2026 chiede un corrispettivo 

di € 1.000,00 all’anno (IVA esclusa);  



Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed affidare l’incarico al dott. 

Gianpaolo Ario della ditta Dasein S.r.l. in considerazione del prezzo congruo e vantaggioso per 

’Amministrazione Comunale;  

Considerato che l’importo del servizio in argomento è inferiore ad euro 140.000,00 e che, pertanto, 

è possibile procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 

36/2023;  

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00, per cui si può 

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-

Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., 

ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge n.296/2006;  

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, i contraenti 

sono tenuti a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le generalità 

ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti 

obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;  

Dato atto, inoltre, che per l’affidamento in argomento è stato acquisito dalla piattaforma dei 

contratti pubblici il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): B54AE81C7B. 
Verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (DURC), tramite INAIL, relativo al sopra citato operatore economico: n. prot. 

INAIL_45576846 - Data emissione 27.09.2024 - Scadenza validità 25.01.2025;  

Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica;  

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.lgs. n. 33/2013;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché il vigente regolamento sui controlli interni, 

che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

Visto l'art. 183 del D.lgs. 267/2000;  

Visto l'art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000;  

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;  

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa  

• Di formalizzare l’incarico al componente esterno del nucleo di valutazione per il biennio 

2024/2026, nella persona del dott. Gianpaolo Ario della ditta Dasein S.r.l. mediante affidamento 

diretto, alla ditta Dasein S.r.l. con sede in Lungo Dora Colletta 81 – 10153 Torino (TO) – P.IVA 

04023060041, dietro corrispettivo di € 2.440,00= (comprensivo di IVA) componente esterno del 

nucleo di valutazione per il biennio 2024/2026; 

• di dare atto della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

267/2000 e il visto di copertura ai sensi dell’art. 9, comma 1 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge 

102/2009 dell’intervento sopra indicato. 

• Di imputare la spesa complessiva di € 2.440,00, IVA 22% compresa, relativa al biennio 

2024/2026, al capitolo 82, che presenta la necessaria disponibilità; 



• Di dare atto di aver acquisito il DURC risultato regolare, conservato agli atti di ufficio (prot. 

INAIL_45576846 del 27.09.2024 Scad. 25.01.2025); 

• Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) acquisito tramite la piattaforma dei 

contratti pubblici è il seguente: B54AE81C7B. 

• Di liquidare le fatture presentate dalla ditta inerenti i servizi sopra citati senza necessità di 

ulteriori provvedimenti, purché contenute nell’importo della spesa impegnata, previa acquisizione 

del DURC e della dichiarazione relativa alla tracciabilità flussi finanziari; 

• Di trasmettere il tenore della presente alla ditta interessata. 

 

 

                                                    Il Responsabile del Servizio  

              Melania Messina 
                                                                                       (firma autografa omessa ex art 3 D.Lgs 39/1993) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi.  

 

 

 

                                                                                               Il Responsabile della Pubblicazione  

              Melania Messina 
                                                                                       (firma autografa omessa ex art 3 D.Lgs 39/1993) 

 



 

 

 


